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Согласно Законот за урбанистичко планирање (сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 
171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и врз основа на статутот на Друштво за просторни и 
урбанистички планови, инжинериг и др. ,,ТЕПЛАН,, - ДОО – Тетово, го донесува следното: 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
   
 
За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
објект со намена Б1.5 – Ресторани-мали, на КП.бр.2353, КО.Урвич – Општина Боговиње, 
со тех.бр. 30-8/25, како планери се назначуваат:   
 
 

   Сирмијете Демири, дипломиран инженер  архитект,   
  Овластување број 0.0127 

  
   Љуљејета А. Рамадани, дипломиран инженер  архитект,   

Овластување број 0.0621 
 

   Мухарем Мухареми, дипломиран градежен инженер,  
 
   Влора Мустафи, дипломиран архитект, 

 
  
   
Планерите се должни урбанистичка документација да ја изработи согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25), Правилникот за урбанистичко планирање (сл. весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 
 
  
 
 
   

Директор : 
Мухарем Мухареми, дги 

 
  
  
  
 

 































































 

 





2  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



3  



4  



5  



УРВИЧ

РАКОВЕЦ

БОГОВИЊЕ

БОГОВИЊЕ-вонград

СИНИЧАНЕ-вонград

ПИРОК

СЕЛЦЕ КЕЧ

ПИРОК-вонград ПИРОК-вонград

БОГОВИЊЕ-вонград

СИНИЧАНЕ

КАМЕЊАНЕ

КАМЕЊАНЕ-вонград

СИНИЧАНЕ

БОГОВИЊЕ

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница

Ресторани



6  



7  



8  

– 

– 

– 



9  

– 

– 

– 

– 

– 

– 



10  

– 

– 

– 

– 



11  

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 

– 



!(

0 4 82 Km

1:100,000

Местоположба на локацијата во однос на 
границите на заш титните зони на изворот Раш че

граница на 1-ва потесна  з.з. на изворот Рашче
граница на 1-ва поширока з.з. на изворот Рашче
граница на 2-ра з.з. на изворот Рашче
граница на 3-та з.з. на изворот Рашче

Ресторани
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Ресторани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  

за изработка  на  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

за изградба на објект со намена Б1.5 – Ресторани-мали,  
на КП.бр.2353, КО.Урвич, м.в.Лозје  

 Општина Боговиње 
 

 
 

 ПОЕКТНА ПРОГРАМА КОЈА ПРОИЗЛЕГУВА ОД ПРОГРАМАТА НА ДОНЕСУВАЧОТ НА 
ПЛАНОТ 

 
 
ВОВЕД    
 
По барање на ивеститорот се изработува Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички  план, за изградба на објект со намена Б1.5 – Ресторани-мали, на 
КП.бр.2353, КО.Урвич, м.в.Лозје, Општина Боговиње, согласно Законот за 
урбанистичко планирање (службен весник на РСМ бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25 и 127/25) член 58 став 6 и член 59 и Правилникот за урбанистичко 
планирање (службен весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25). 
Согласно член 58 став 1 од Правилник за урбанистичко планирање (службен весник на 
РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25), Урбанистички Проект вон опфат на 
урбанистички план се изработува за поединечни градби, комплекси на градби и 
инфраструктури од државно и локално значење вон населени места и вон опфат на 
урбанистички планови, и тоа на земјоделско, шумско и други земјиште, крајбрежни појаси 
и други простори за коишто не постојат услови и/или економска оправданост за 
донесување на урбанистички план согласно Законот за урбанистичко планирање. 
Согласно член 60 точка 1 од Правилник за урбанистичко планирање (службен весник на 
РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25), се изработува Проектна програма за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на објект 
со намена Б1.5 – Ресторани-мали, на КП.бр.2353, КО.Урвич, м.в.Лозје – Општина 
Боговиње. 
 
 

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ  
 

Проектна програма треба да овозможи отпочнување на изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на објект со намена Б1.5 – 
Ресторани-мали, на КП.бр.2353, КО.Урвич, м.в. Лозје, Општина Боговиње.  
Врз основа на Уверение бр.11-1428/2 од 09.06.2025година, издаден од Општина 
Боговиње, каде се наведува дека за предметната локација не постои урбанистички план, 
се јави потреба да се пристапи кон изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план.  
Иницијатор за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, е 
сопственик на катастарски парцели на КП.бр.2353, КО.Урвич, кои парцели се предмет на 
проектниот опфат. На катастарските парцели  не постои изграден објект. 
Површина на проектниот опфат по имотен лист изнесува П=3803м2, заокружена вредност 
или согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени Ажурирана 
геодетска подлога изработена од ГЕО ДЕЗИС  ДОО Тетово, каде граница на проектен 
опфат изнесува со површина од 3803м2.         
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Граница на проектен опфат е со следни координанти: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА ОПФАТОТ  
 

За да се согледа состојбата и потребата за создавање на специфични потреби и 
можности за просторен развој на проектниот опфат, потребно е да се изврши  Анализата 
неопходна за утврдување на можностите и погодностите за развојот на следниве 
елементи: културно-историски, демографски, економски, стопански, сообраќајни, 
законодавно-административни, здравствено-социјални и други создадени вредности и 
чинители од страна на корисниците. 
После извршената анализа за утврдување на можностите и погодностите за развојот, ќе 
се согледат специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето во 
рамките на проектниот опфат.  
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Бидејќи предметниот проектен опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, за изградба на објект со намена Б1.5 – Ресторани-мали, на 
КП.бр.2353, КО.Урвич, м.в. Лозје, Општина Боговиње, а се планираат нови содржини 
согласно Правилникот за урбанистичко планирање (службен весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22, 99/23 и 07/25), каде основните смерници ќе се земаат од Услови за 
планирање на РМ со кои услови ќе се уреди намената и начинот на користење на 
предметниот проектен опфат и ќе се определат услови за  изградба на градбата во 
рамките на  истиот.  
На предметниот проектен опфат се планира изградба на објект со  основна намена:  
 Б1.5 – Ресторани - мали 
Проблемот на стационарниот сообраќај ќе се решава во рамките на сопствена парцела со 
почитување на потребен број на паркинг места како основен услов за изградба до 
максимално дозволената висина и површина за градба, ќе се утврди во УП вон опфат на 
урбанистички план, како планска одредба согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање (службен весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25). 
Просторниот развој треба да цели кон хармонизација на просторот,  што треба да се 
уреди со посебните плански одредби. Планирањето на големината на градежните, 
парцели, површините за градба, висините на градбите, процентот на изграденост, 
коефициентот на искористеност, одредување на минимален процент (на ниво на градежна 
парцела) на зелениот фонд со уредување на дворните места околу градбите, одредување 
на потребниот број на места за паркирање како и останатите урбанистички параметри кои 
треба да се во согласност со важечките стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање, но одредени според специфичноста на планскиот зафат.   
При изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба 
на објект со намена Б1.5 – Ресторани - мали, на КП.бр.2353, КО.Урвич, м.в. Лозје,  
Општина Боговиње, ќе бидат почитувани сите податоци, информации и мислења добиени 
од органите на државната управа и другите субјекти. 
 
 
 

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО 
  

Проектна програма се изработува врз основа на точка 3.10, член 60 од  Правилникот за 
урбанистичко планирање (сл. весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25).  
Изработка  на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за изградба на 
објект со намена Б1.5 – Ресторани-мали, на КП.бр.2353, КО.Урвич, м.в.Лозје,  
Општина Боговиње, како основна цел ги има зацртано насоките на идниот просторен 
развој со создавање услови за планирање на организираните простори со намени 
предвидени во Просторниот план на РСМ, во границите на  катастарски парцели. 
 
 ОПШТИ ЦЕЛИ 

Општи цели на Проектна програма се: 
- Изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за 

изградба на објекти со намена  Б1.5 – Ресторани - мали, на КП.бр.2353, 
КО.Урвич, м.в.Лозје,  Општина Боговиње. 

- Одредување на проектен опфат, со програмски содржини кои треба да бидат 
предмет на планирањето. 

- Определување на општи и посебни смерници за изработка на УП вон опфат 
на урбанистички план за КП.бр.2353, КО.Урвич. 

• Содржината на планската документација треба да се изработи согласно член 59, 
60, 61 и 62 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 07/25). 
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 ПОСЕБНИ ЦЕЛИ 

Посебни цели на Проектна програма се: 
•     Создавање услови за рационално користење на земјиштето;  
• Максимално почитување на катастарска парцела; 
• Планирање на површина за  градење, со планирање на катност и максимална 

висина на објект; 
• Определување на процент на изграденост за градежна парцела, како и 

коефицјент на искористеност на истите; 
• Определување на основна класа на намена со комплементарни и компатибилни, 

и алтернативни класи на намена; 
• Определување на начин на приклучување на објектите во граница на проектниот 

опфат со елементи на инфраструктура; 
• Почитување и надградба на зеленило и пејсажните вредности; 
• Подигнување на хуманоста во просторот и обезбедување на непречено движење 

на  хендикепираните  лица; 
• Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето; 
• Предивување мерки за заштита и спасување; 

 
Од катастарските парцели КП.бр.2353, КО.Урвич, Општина Боговиње, ќе се оформи 
градежна парцела која согласно слободната површина за градење на новоформираната 
градежна парцела како и желбите на инвеститорот ќе се изведе со намена Б1.5 – 
Ресторани - мали. 
 
 
 

4. ФИНАНСИРАЊЕ 
 

Иницијатор за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за 
изградба на објект со намена Б1.5 – Ресторани - мали, на КП.бр.2353, КО.Урвич, м.в. 
Лозје,  Општина Боговиње, се јавуваат и како инвеститори на истиот УП кој ќе ја 
финансира целокупната документација во процедура до негово усвојување и добивање 
на согласност.  
  
 
 
 
Инвеститор: 
Локман Гафури  и   
Зулкани Гафури,  
од с.Ново село 2 - Тетово 
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